
Arrêté du Gouvernement de la Communauté française fixant la
composition de la Chambre de recours du personnel

administratif, du personnel de maîtrise, gens de métier et de
service des établissements d'enseignement gardien, primaire,

spécial, moyen, technique, artistique et normal de la
Communauté française

A.Gt 07-06-1995 M.B. 26-09-1995

modifications :
A.Gt 13-01-97 (M.B. 19-03-97) A.Gt 24-03-97 (M.B. 25-06-97) 
A.Gt 11-12-98 (M.B. 29-01-99)

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu l’arrêté royal du 29 août 1966 fixant le statut des membres du personnel
administratif, du personnel de maîtrise, gens de métier et de service des
établissements d’enseignement gardien, primaire, spécial, moyen, technique,
artistique et normal de l’Etat et notamment les articles 68 à 84 ;

Sur la proposition du Ministre de l’Education,

Arrête :

modifié par A.Gt 13-01-1997
Article 1er. - M. DE LAET, Félicien, directeur général au Ministère de

l'Education, de la Recherche et de la Formation est désigné en qualité de président de
la Chambre de recours du personnel administratif, du personnel de maîtrise, gens de
métier et de service des établissements d'enseignement gardien, primaire, spécial,
moyen, technique, artistique et normal de la Communauté française.

Article 2. - M. GAIGNAGE Roland, directeur général au même Ministère, est
désigné en qualité de premier président suppléant de ladite Chambre de recours.

Article 3. - M. MANIQUET Louis, directeur général au même Ministère, est
désigné en qualité de deuxième président suppléant de ladite Chambre de recours.

modifié par A.Gt 13-01-1997
Article 4. - Sont désignés en qualité de membres effectifs ou en qualité de

membres suppléants de ladite Chambre de recours, les membres du personnel des
établissements d'enseignement organisé par la Communauté française repris ci-après:

A. Membres désignés par le Ministre

Membres effectifs:

M. VANDENTEMPEL Charles, premier ouvrier d'entretien qualifié-chef d'équipe,
A.R. Woluwé-Saint-Pierre.
M. FRANCOIS Guy, premier préparateur, A.R. Anvaing.
M. LEGROS Guy, administrateur-secrétaire, C.R.M. Mons.

Premiers membres suppléants:



Mme DROBEK Martine, première commis sténo-dactylographe, I.T.C.A.A.C.F.
Suarlée (Namur).

Mme GOSSELIN Nicole, première correspondante-comptable, I.E.S.P.C.F. Beloeil.
Mme FERRARA Maria, première préparatrice, A.R. Uccle Il.

Deuxièmes membres suppléants:

M. BOUCHER Jacques, premier préparateur, A.R. "Gatti de Gamond" Bruxelles.
M. MARCHAND Emile, préparateur, I.T.C.F. "Félicien Rops" Namur.
Mme LEGRAND Maggy, première cuisinière, I.A.C.F. pour jeunes gens Couvin.

Troisièmes membres suppléants:

M. VANDERLIN Pierre, administrateur-secrétaire, I.S.I.C.F. Mons.
Mme LANSIVAL Annette, première correspondante-comptable, E.P.C.F. Forrières.
Mme XHROUET Jeanne, première correspondante-comptable, E.P.C.F. Marbehan.

B. Membres désignés par les organisations syndicales

Membres effectifs:

M. MICHAUX Pierre, premier correspondant-comptable, E.P.C.F. Heusy.
M. RASQUART Raymond, premier correspondant-comptable, I.S. d'Architecture C.F.

"La Cambre" Ixelles.
M. BOLLE Pierre, premier qualifié-chef d'équipe, I.C.F. Walcourt.

Premiers membres suppléants

Mme PURNELLE Marcelle, correspondante-comptable, E.E.S.P.E.C.F. Comblain-au-
pont.

M. VERDEYEN Roger, ouvrier d'entretien, A.R. Woluwé-Saint-Lambert.
M. LEMESTRE Nicolas, administrateur-secrétaire, I.S. de Traducteurs et Interprètes

C.F. Uccle.

Deuxièmes membres suppléants:

M. LEROY Serge, premier préparateur, I.S.I.C.F. Mons.
Mme CADELLI, Denise, première préparatrice à l’Athénée royal de Fragnée à Liège.
Mme HENIN, Marie-Emmanuelle, cuisinière A.R. Jambes.

Troisièmes membres suppléants-.

M. BEX Michel, premier cuisiner, A.R. Péruwelz.
Mme CIMAROSTI Pia, aide-cuisinière, "Classe d'Ardenne" Esneux.
M. LEPOUTER Fernand, ouvrier d'entretien qualifié, A.R. Chimay.

remplacé par A.Gt 13-01-1997
Article 5. - M. COLSON, José, directeur au même Ministère, est désigné en

qualité de secrétaire de ladite Chambre de recours.

Article 6. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1er juin 1995.


